ATA No. t6-2423

Ordem do Dia: Autoriza a contratâção em caráter emergencial de 01 Técnico em Enfermagem

paÍa a Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor T. da Costa. Aos cinco dias do mês de setembro,

do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na Sala Severino Silveira da Câmara de

Vereadores de Lavras do Sul, situada à Rua Adão Teixeira da Silveira, trezentos e noventa e
seis, Bairro Centro, realizou- se reunião da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo,
Finanças e Orçamento, composta pelos Senhores Vereadores: Dimmy Alves- Presidente,

Clemar Biaggi Rocha- Relator e Adilson Seixas- Revisor, com o objetivo de analisar e debater o

Projeto de Lei 21, oriundo do Poder Executivo Municipal. O Projeto de Lei veio acompanhado

da exposição de motivos, justificativ4 impacto financeiro'e declaração do ordenador de

despesa, firmando que o aumento tem adequação orçamentiária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual e compatibilidade côm o Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orçamenüírias. A execução da ação referida não contraria nenhum dispositivo legal,

notadamente da Constituição Foderal, Lei Orgânica Municipal, em especial a Lei de

Responsabilidade Fiscal e Resoluções do Senado Federal. A Comissão de Indústria, Comércio,
Turismo, Finanças e Orçamento, entendeu que o projeto de lei é de interesse público ç está em

sintonia com as exigências legais e legislação pertinente, verifieados pela Assessoria Jurídica,

bem como Parecer da Comissão de Constituição e Justiça, não havendo nenhum vício que possa

obstruir seu prosseguimento. Sem mais para ser tratado, foi encerrada a reunião, devendo ser

lavrada vai assinada pelos Vereadores da Coinissão de lndústria, Comércio,

Presidente

Clemar
Relator

PDT
Revisor

I
RUA ADÃo rElxElRA DA stLVEtRA, 39ó - cEp 9739o-oo0 FoNE 55 32Bz I32B ou 5s gag2 toto

E OnçAMENTO
PtftMAHtlli6a Ê\riisaO

a

CÂuaRI DE vEREADoRTs

DO §UL